
Gemeinde  Kirchbichl

Bezirk  Kufstein  / Tirol

A-6322  Kirchbichl,  Oberndorferstraße  1

KUNDMACHUNG

Steuern  -  Abgaben  -  Gebühren  -  Sonstige  Entgelte  2026

Der  Bevölkerung  von  Kirchbichl  wii-d  hiermit  nachstehender  GemeinderatsbescliIuss  zur  allgemeinen  Kenntnis

gebracht:

Der Gemeinderat von Kirchbichl hat in seiner Sitzung am 27.11.2025 ordnungs@emäß  und einstimmig
beschlossen,  Steuern  - Abgaben  - Gebühren  - Sünstige  Entgelte  bis auf  weiteres  in nachstehender  Höhe  zu

erlieben:

siehe  Anlage  (6 Seiten)

Einwendungen  gegen  diesen  Beschluss  können  binnen  zwei  Wochen,  vom  Tage  des Aushanges  an gerechnet,

schriftlich,  telegraphisch,  mittels  Telefax  oder  zu Protokoll  beim  Gemeindeamt  Kirchbichl  eingebracht  werden.

Für  den  Gemeinderat:

Der-BÜF'geFföeister

Rieder'  HÖföfrt

angeschlagen  am:  28.11.2025

abgenommen  am:  15.12.2025
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STEUERN  - ABGABEN  - GEBUHREN  - SONSTIGE  ENTGELTE

Gemeinde  Kirchbichl  - Jahr  2026 Kirchbichl,  am 27.11.2025

VERGNüGUNGSSTEuER

lautVerordnungüberdie  ErhebungeinerVergnügungssteuer

(Gemeinderatsbeschluss  vom  26.11.2020)

ohne  uSt Wirksarnkeit  ab 01.01.2021  bis  aufweiteres.

Spielautomaten  (Unterhaltung)

org. Einheit  ab 4 Automaten

50,00  Euro

IOO,OO Euro

pro  Automat/%nat

pro  AutomaUMonat

Spielaourt;mEIantheen.It(Saobn4sAtigueto/Gmlaütceknsspiel) I
7üü,0ü  Euro

1.400,üü  Euro

prü AutomaUMonat

pro Automat/%nat

WeföerminalsundEingabegeräte i 300,00  Euro pro Gerät/Monat  (erst  ab 3 Geräten  in derselben  Betriebsstätte)

HUNDESTEUER

laut  Verordnung  über  die Erhebung  einer  Hundesteuer

(Gemeinderatsbeschluss  vom  27.11.2025)

ohne  USt Wirksamkeit  ab 01.01.2026  bis  aufweiteres.

erster  Hund 1ü8, €)ü Eum pro lahr

jeder  weitere  Hund 162,üü  Euro pt'n lahr

Wachhunde  oder  Hunde,  die  in Ausübung  eines  Berufes  üder  Emerbes  gehalten  werden 45,00  Euro pro  )atir  (entspricht  Höchstausmaß  laut  !i4  Timler  Hundesteuergesetz)

ausgebildete  Hunde  im Dienste  einer  österr.  Rettungsorganisation 45,00  Euro pro Jahr ischriftlicherAntrag und jährliche Nachweise nötig)

FREIZEITWOHNSITZABGABE

laut  Verordnung  über  die Festlegung  der  Höhe  der  Freizeitwühnsitzabgabe

(Gemeinderatsbeschluss  vom  27.11.2025)

ohne  LISt Wirksamkeit  ab 01.01.2026  bis  aufweiteres.

Freizeitwühnsitzabgabe

bis 30 ma Nutzfläche

von  mehr  als 30 ma bis 60 ma Nutzfläche

von  mehr  als  60 ma bis 90 ma Nutzfläche

von  mehr  als 90 ma bis 150  rn'  Nutzfläche

von  mehr  als 150  ma bis 20ü  rn'  Nutzfläche

von mehr  als 200  ma bis  250  m'  Nutzfläche

von mehr  als  250  m'  Nutzfläche

2:3ü,00  Euro

460,00  Euro

670,00  Euro

960,0ü  Euro

1.330,00  Euro

1.720,00  Euro

2.090,00  Euro

prü  Jahr

pro  Jahr

pro  Jahr

pro  Jahr

pro lahr

pro  Jahr

pro  )ahr
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Gemeinde  Kirchbichl-  Jahr  2026

STEUERN  - ABGABEN  - GEBüHREN  - SONSTIGE  ENTGELTE

Kirchbichl,  am 27.11.2ü25

ERSCHLIESSUNGSBEffRAG

laut  Verordnung  über  die Erhebung  eines  Erschließungsbeitrages

(Gemeinderatsbeschluss  vom  16.11.2023)

ohne  USt Wirksamkeit  ab 01.01.2024  bis  aufweiteres.

Etschließungsbeitragssatz 4% des  ErschlieBungskostenfaktors

WAlDLIMLAGE

lautVerordnung  über  die Festsetzung  einerWaldumlage

(Gemeinderatsbeschluss  vom  21.11.2024)

ohne  LISt Wirksamkeit  ab 01.01.2025  bis  aufweiteres.

umlagesatz IOO% des  Hektarsatzes

GEBüHREN  WASSERVERSORGUNG

laut  Verordnung  über  die Erhebung  von  Wasserbenütungsgebühren

(Gemeinderatsbeschluss  vom  19.09.2ü24)

inkl.  10oA  uSt Wirksamkeit  ab 01.1(1.2024  bis  aufweiteres.

Anschlussgebühren

Wassetanschlussgebühr  (verbaute  Grundstücke)

Wasseranschlussgebühr  (Schwimmbecken  u. ä.)

Bauwasserpauschale

2,40  Euro

4,80  Eum

0,ü5  Euro

pm ma Baumasse
3

pro m Fassungsvermögen

pro ma Baumasse

Laufende  Gebühren

Wasserbenützungsgebühr ü,85  Euro pro  ma Wasserverbrauch  lt. Wasserzähler

Zähler@ebühren

Wasserzählermiete  4 m'/h

Wasserzählermiete  IO m"/h

Wasserzählermiete  16  rn'/h

16,üO  Eum

22,üO  Eum

33,00  Euro

pro lam

pro  Jahr

pm  Jahr

GEBüHREN  ABWASSERBESEITIGuNG

lautVerordnungüberdie  Erhebungvon  Kanalbenützungsgebühren

(Gemeinderatsbeschfüss  vom  18.09.2ü25)

inkl.  1ü%  USt Wirksamkeitab  01.10.2025  bis  aufweiteres.

Anschlussgebühten

Kanalanschlussgebühr  (verbaute  Grundstücke)

Kanalanschlussgebühr  (Dachfläche)

Kanalanschlussgebühr  (Weg-  und  Hofeinlauf)

3,80  Euro

4,40  Euro

99,00  Euto

pro ma Baumasse

pro ma Dachflache

prü Weg-  und Hofeinlauf

Laufende  Gebühren

Kanalbenützungsgebühr  i

Kanalbenützun@sgebühr(Dachfläche)  

Kanalbenützungsgebühr(Weg-undHofeinlauf)  

2,6ü  Eum

ü,62  Eum

28,ü €) Euro

prü m"  Wasserverbrauch  lt. Wasserzahler

pm m'  Dachfleiche

pm  Weg-  und  Hüfeinlauf
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Gemeinde  Kirchbichl-  Jahr  2ü26

STEUERN  - ABGABEN  - GEBüHREN  - SONSTIGE  ENTGELTE

Kirchbichl,  am 27.11.2ü25

GEBüHREN  MüLLBESEITIGUNG

lautVerordnungüberdie  ErhebungvonAbfallgebühren

(Gemeinderatsbeschluss  vom  27.11.2025)

inkl.  lü%  USt Wirksamkeit  ab 01.01.2026  bis  aufweiteres.

Grundgebühr

1 Grundgebühreneinheit  = 1 Punkt 8ü,00  Euro pro  Jahr

Weitere  Gebühren

Restmüll

Entsürgung

Abfuhr

Bioabfall/  ohne  gewerbliche  Küchen-  und Speiseabfälle  (Abfuhr/  Entsürgung)

Bioabfall/  nur  gewerbliche  Küchen-  und Speiseabfälle  (Abtuhr/Entsürgun@)

Sperrmüll  (Entsorgung)

Altholz  (Entsürgung)

Bauschutt (Entsor@ung)

60-Liter  Restmüllsack

60-Liter  Restmüllsack  / außerhalb  Abfuhrbereich

80-Liter  Grünschnittsack

0,55  Euro

3,50  Euro

0,25  Euro

0,25  Euro

50,00  Euro

40,00  Euro

30,00  Euro

6,10  Eum

4,30  Euro

5,60  Euro

pro kg

pro  Abholung  Behälter

pro kg

pro J

pro ma

pro m:

pro m

pto  Stück  (Sack  = 0,20  Euro  / Abfuhr  = 1,80  Euro  / Entsorgung  = 4,10  Eum)

pro Stück  (Sack  = 0,20  Euro  / Abfum  = O,OO Euro  / Entsorgung  = 4,10  Euro)

pm Stück  (Sack  = 1,20  Euro  / Abfuht/Entsorgung  = 4,40  Euro)

ANSCHLUSSKOSTENBEITRÄGE  BREITBANDNETZ inkl.  20%  USt Wirksamkeit  ab 01.01.2ö26  bis  aufweiteres.

Anschluss/Fasem

Pauschale  iAnschluss)

Pauschale  (zusätzliche  Faser  gleichzeitig  mit  Anschluss)

Pauschale  (zusätzliche  Faser  nachträglich)

125,00  Euro

125,00  Euro

21ü,00  Euto

pro  Anschlussinklusive  1. Faser

pro  zusätzliche  Faser  (=  ab 2. Faser)  gleichzeitig  mit  Anschlussherstellung

pro  zusätzliche  Faser  (=  ab 2. Faser)  nachträglich  nach  Anschlussherstellung

Patchpanel

Patchpanel  19  Zoll 52,ü0  Euro (Aufzahlung  auf  Standard-Hausanschlussbox)

BEITRÄGE  SCHuLISCHE  TAGESBETREUUNG

laut  Verordnung  über  den  Betreuungs-  und  Verpflegungsbeitrag

(Gemeinderatsbeschluss  vom  16.02.2017)

ohne  USt

Betteuungsbeitrag

I  Betreuungstag/Wüche

2 Betreuungstage/Woche

3 Betreuungsta@e/Wüche

4 Betreuungstaße/Wüche

5 Betreuungstage/Woche

20,00  Eurc

20,00  Eurc

25,00  EurO

30,00  Euro

35,00  Euro

Wirksamkeit  ab Beginn  Schuljahr  2ü19/2020  bis  aufweiteres.

pro Monat

pro Monat

pro Münat

pro Monat

pro Monat

Verpflegungsbeitrag

Mittagstisch 5,00  Eura

Wirksamkeit  ab 01.10.2024  bis  aufweiteres.

pro Essen
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Gemeinde  Kirchbichk-  Jahr  2ü26

STEUERN  - ABGABEN  - GEBüHREN  - SONSTIGE  ENTGELTE
Kirchbichl,  am 27.11.2C)25

BEITRÄGEWARTEKLASSEN  VOLKSSCHULEN ohne  LlSt

Betreu  ungsbeitrag

I  Betreuungstag/Woche

2 Betreuungstage/Woche

3Betreuungstage/Woche  i

4 Betreuungstage/Woche

5 Betreuungstage/Wbche

20,üO  Euro

20,00  Eum

30,00  Eum

40,00  Euro

50,00  Euro

Wirksamkeit  ab Beginn  Schuljahr  2019/2020  bis  aufweiteres.

pro Münat

pro Münat

pm Monat

pro  Monat

pro Münat

Verpflegungsbeitraß

Mittagstisch 5,00  Euro

Wirksamkeit  ab 01.10.2ü24  bis  aufweiteres.

pro ESSen

KINDERGARTENBEITRÄGE  - REGUlÄR inkl.  13%  USt Wirksamkeitab  01.01.2025  bis  aufweiteres.

Betreuung  3-jähri@e  Kinder

von 07:üü  bis 13:00  Uhr

von 07:0ü  bis  14:00  Uhr

von 07:00  bis  17:00  Uhr  (Freitag  bis 14:üO  Uhr)

beitragsftei

II0,OO  Euro

165,ü0  Euro

laut  Prütokoll  (Gemeinderatsbeschluss  vüm  25.11.2ü22)

pro Monat  (Mittagstisch  inkludiert)

pro  Monat  (Mittagstisch  inkludiert)

Betreuung  4-jährige  und  5-jährige  Kinder

von  07:00  bis 13:00  Uhr

vün  07:00  bis 14:00  uhr

von 07:00  bis  17:00  Llhr  (Freitag,  bis 14:(X)  Llhr)

beitragsfrei

1lü,üO  Euro

165,00  Eum

laut  Bestimmungen  5 40 Abs.  I  Tiroler  Kinderbildungs-  und Kinderbetreuungs(;esetz

pm Münat  (MitFagstisch  inkludiert)

pm Monat  iMittagstisch  inkludiert)

KINDERGARTENBEITRÄGE  - FERIENBETREUUNG inkL  13%  USt Wirksamkeit  ab 01.01.2025  bis  auf  weiteres.

Betreuung

von  07:00  bis 13:0ü  Uhr

von  ü7:00  bis 14:üO  Uht

von  ü7:00  bis 17:üü  Um  (Freitag  bis 14:00  Uhr)

2ü,00  Euro

38,00  Euro

56,00  Euro

pro Woche

pro  Woche  (Mittagstisch  inkludiert)

pro  Woche  (Mittagstisch  inkludiert)

GEBüHREN/T  ARIFE  GEMEINDEBtlCHEREl ühne  lJSt Wirksamkeit  ab 01.01.2026  bis  aufweiteres.

Jahreskarten

Erwachsene

Ermäßigt

Familie

20,00  Euro

IO,OO Euro

30,00  Euro

iKinder,  Schülerlnnen,  Lehrlinge,  Studentlnnen,  Pensiünistlnnen,  Menst.hen  mit  Behinderung)

i2 Erwachsene  und alle  Kinder  im gemeinsamen  Haushalt)

Einzeltarife

Ermä13igt IErwachsene 2,00  Euro

1,üC) EurO (Kinder,  Schülerlnnen,  Lehrlinge,  Studentlnnen,  Pensionistlnnen,  Menschen  mit  Behmderung)

Verspätungsgebühr i ü,50  Euro pto  Woche  (nach  Überschreiten  det  maximalen  Ausleihdauer)
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STEUERN  - ABGABEN-GEBUHREN  - SONSTIGE  ENTGELTE
Gemeinde  Kirchbichl-  Jahr  2026 Kirchbichl,  am 27.11.2025

GEBüHREN  FRIEDHOF

lautVerordnungüberdie  Erhebungvon  Friedhofsbenützungsgebühren

(Gemeinderatsbeschluss  vom  27.11.2025)

ohne  LlSt Wirksamkeit  ab 01.01.2026  bis  aufweiteres.

Jährliche  Grabgebühren

Eintaches  Gtab  ifreies  Grab)

Einfaches  Grab  (Mauergrab)

Einfaches  Grab  (Urnengtab)

Einfaches  Grab  (Arkadengrab)

Doppelgrab  (freies  Grab)

Doppelgrab  (Mauergrab)

Doppelgrab  (Urnengrab)

Doppelgrab  (Arkadengrab)

3-fach-Grab  (Mauergrab)

21,00  Euro

33,00  Euro

33,00  Euro

66,00  Euro

33,00  Euro

4ü,00  Euro

4ü,ü0  Eum

79,ü0  Eum

49,00  Eum

pm  Jahr

pro  )ahr

pro  Jahr

pro  Jahr

pro  Jahr

pro  Jahr

pro Jahr

pm Jam

pro lahr

Sonstige  Gebühren

Leichenhallenbenützung

Leihgebüm  für  provisürische  Grabumrandung

Entsorgung  Gtabstein/Grabumrandung

200,00  Euro

II,OO  Euro

40,00  Euro

Pauschale

pro Monat  (Höchstbetrag  = 6 Monate  ä 1l,üü  Euro = 66,üü  Euro)

Pauschale  (zuzüglich  anfallende  Leistungen  Wirtschaftshof)

Graberrichtungsgebühr Pauschale laut  An@ebot  VP Friedhofsdienst  GmbH  vüm  25.ü1.2ü23

BADEGEBüHREN  FREIBAD  STRANDBAD inkl.  13%  USt Wirksamkeit  ab 01.01.2025  bis  auf  weiteres.

Erwachsene

Einzelkarte

Einzelkarte  ab 16:00  Uhr

6er-B1ock

Saisünkarte

4,00  Eurc

2,00  Eum

20,(X)  Euro

60,00  Euro

Kinder&Senioreneinheimisch  '

Einzelkarte  i

Einzelkarteab16:0üUhr  i

6er-B1ock  i

Saisonkarte  I

2,00  Euro

I,OO Eunü

IO,OO Eum

3C),00 Euro

Freier  Eintritt  für  Kinder  bis zum  6. Lebensjahr.

Einzelkarte  Schulklassen I,OO Eum

Familiensaisonkarte  einheimisch 10CI,OO Eum

Saisonkabine 5Ü,00  Ell(ü
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STEUERN  - ABGABEN  - GEBUHREN  - SONSTIGE  ENTGELTE
Gemeinde  Kirchbichl-  Jahr  2026 Kitchbichl,  am 27.11.2025

TAGSÄTZE/TARIFE  WOHN-  uND  PFLEGEHEIM

Tagsätze  laut  Vorgabe  Tiroler  Landesregierung  (Sitzung  vom  04.ü2.2025).

Sonstige  Regelungen  laut  Protokoll  {Gemeinderatsbeschluss  vom  27.11.2025).

Die  angegebenen  Beträge  verstehen  sich  ohne  allfällige  Umsatzsteuer.

Netto Wirksamkeitab  01.01.2026  bis  aufweiteres.

Tagsätze  (PS = Pflegestufe  nach  dem  Bundespflegegelt%,esetz)

Wohnheim  Grundgebühr  (PS ü)

Wohnheim  mit  erhöhter  Betreuung  I  (PS 1)

Wohnheim  mit  erhöhter  Betreuung  1 (PS 1)  - (nur  für  Neueintritte  ab ü1.02.2025)

Wohnheim  mit  erhöhter  Betreuung  2 (PS 2)

%hnheim  mit  erhöhter  Betreuung  2 (PS 2) - (nur  für  Neueintritte  ab ü1.02.2025)

%hnheim  mitTeilpflege  I  (PS3)

Wohnheim  mit  Teilpflege  2 (PS 4)

Wohnheim  mit  Vollpflege  (PS 5)

Wohnheim  mit  Vollpflege  (PS 6)

Wohnheim  mit  Vollpflege  (PS 7)

74,  57 Eum

98,00  Eurü

96,67  Euro

116,75  Euro

114,34  Eum

145,8ü  Eum

174,86  Euro

196,42  Euro

215,16  Euro

224,54  Euro

prü  Tag

pro  Tag

pm  Tag

pro Taß

pro  Tag

pm  Tag

pm  Tag

pm  Tag

pro  Tag

pm  Tag

Platzhaltegebühr  {Freihaltetagsatz)

Kurzzeitpflege

Berechnung  nach  Vorgabe  Tiroler  Landesregierung

Berechnung  nach  Vorgabe  Tiroler  Landesregierung

Auswärtigenzuschlag 37ü,00  Eum pm Münat
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